
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

5/2024

5/2024

08/08/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

PITFALL SISTEMAS LTDA     (6555)

1 LICENÇA DE USO E HOSPEDAGEM DO SOFTWARE AS A
SERVICE - SAAS (SOFTWARE COMO SERVIÇO) PARA
GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SANGÃO/SC. ESTE ITEM
CONTEMPLA A LICENÇA DE USO, ATUALIZAÇÕES
ORIUNDAS DE DEMANDAS LEGAIS DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E
COMBATE À FOME, HOSPEDAGEM DO SISTEMA E SUPORTE
TÉCNICO POR TELEFONE, WHATSAPP, CHAT ON-LINE,
CONEXÃO REMOTA E E-MAIL.

M 12,00  0,0000     1.320,00 15.840,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2024

5/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

03/09/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de Software 
as a Service - SaaS (software como serviço) para gestão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de 
Sangão/SC, com atualizações que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo implantação, 
treinamento e suporte técnico, conforme as especificações mí

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   3   de  Setembro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

5/2024

5/2024

08/08/2024

Folha:  2/2

 LOTE:  1

PITFALL SISTEMAS LTDA     (6555)

2 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA UTILIZAÇÃO DO
SOFTWARE AS A SERVICE - SAAS (SOFTWARE COMO
SERVIÇO) PARA GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SANGÃO/SC. NESTE ITEM
AGREGA-SE OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA,
CONFIGURAÇÕES DE SEGURANÇA, CONVERSÃO DE
DADOS DE SISTEMAS LEGADOS, PARAMETRIZAÇÃO DE
TODA A DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE QUE SERÁ EMITIDA
VIA SISTEMA, TREINAMENTO PRESENCIAL INICIAL
COLETIVO E TREINAMENTO PRESENCIAL SETORIZADO.

Un 1,00  0,0000     3.600,00 3.600,00

3 HORA TÉCNICA PARA SOFTWARE AS A SERVICE - SAAS
(SOFTWARE COMO SERVIÇO) PARA GESTÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DE SANGÃO/SC. ESTE ITEM REFERE-SE A ATENDIMENTOS
TÉCNICOS QUANDO SOLICITADOS PELA SECRETARIA E
REALIZADOS IN-LOCO APÓS O PERÍODO DE IMPLANTAÇÃO.

HRS 10,00  0,0000     185,00 1.850,00

Total do Fornecedor: 21.290,00

Total Geral: 21.290,00

Sangão,   3   de  Setembro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


